
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 13 de Julho de 2017 • Ano V • Nº 530

• Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 04.004/2017-PP- Objeto: 
aquisição de blusas para distribuição gratuita entre os alunos da rede 
municipal de ensino do município de São Benedito. 

• Aviso de Licitação N° 05.012/2017-PP - Objeto: Aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes para equipar as unidades básicas de saúde do 
ABCE Recanto. 

• Aviso de Licitação do Pregão N° 05.013/2017 - Objeto: aquisição de 
equipamentos, materiais permanentes e materiais de consumo para 
atendimento das demandas do programa saúde na escola - PSE e para o 
sistema de vigilância alimentar e nutricional SISVAN do Município de são 
Benedito-Ce. 

• Aviso de Licitação N° 05.014/2017-PP - Objeto: Aquisição de 
Medicamentos Controlados. 

• Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 07.003/2027-PP - Objeto: 
Aquisição de caixas coletoras, contêineres, abrigos urbanos e assentos, a 
fim de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e 
desenvolvimento industrial. 

• Extrato de Contrato da Inexigibilidade Nº. 09.003/2017-INEX - Objeto: 
Contratação de show do artista Bell Marques, a ser realizado no dia 15 de 
julho de 2017, no Bené Junino. 

• Extrato de Contrato do Pregão Presencial para ata de registro de preço 
N° 1503.02/2017, da Prefeitura Municipal de Graça, Ata de Registro de 
Preços 0404.01/2017, da Prefeitura Municipal de Graça, e Processo de 
Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 002/2017-Cultura 

• Extrato de Contrato do Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 
1503.02/2017, da Prefeitura Municipal de Graça, Ata de Registro de 
Preços 0404.01/2017, da Prefeitura Municipal de Graça, e Processo de 
Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 002/2017-Cultura, 

• Aviso de Cotação de Preços Carta Cotação/Modelo. 
 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica:



 
 
 
 
 
 
  

 

C.P.L.

Fls

 

 

 

Estado do Ceará | Município de São Benedito | Secretaria de Educação | Aviso de Licitação | PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 04.004/2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no 
dia 27 de Julho de 2017, às 14h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a 
sessão pública do Pregão Presencial nº. 04.004/2017-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BLUSAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA ENTRE OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 13 de Julho 
de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro. 

----------------------------------------xxxxxxxxxxxxxxx------------------ 

. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
2 - Ano V - Nº 530

Licitações



 
 
 
 
 
 
  

 

C.P.L. 

Fls 

 

 

Estado do Ceará | Município de São Benedito | Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 05.012/2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará no dia 26 de julho de 2017, às 8h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo 

Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 05.012/2017-PP, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA 
EQUIPAR AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO “ABC” E “RECANTO”. O Edital poderá ser 

adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 13 de Julho de 2017. Edson 

Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro. 

----------------------------------------xxxxxxxxxxxxxxx------------------ 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017

3 - Ano V - Nº 530



 
 
 
 
 
 
  

 

C.P.L. 

Fls 

 

 

Estado do Ceará | Município de São Benedito | Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 05.013/2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará no dia 26 de julho de 2017, às 14h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo 

Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 05.013/2017-PP, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS 
DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO “PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 
- PSE” E PARA O “SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – SISVAN” DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 

08h às 12h. São Benedito-CE, 13 de Julho de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro. 

----------------------------------------xxxxxxxxxxxxxxx------------------ 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
4 - Ano V - Nº 530



 
 
 
 
 
 
  

 

C.P.L. 

Fls 

 

 

 

Estado do Ceará | Município de São Benedito | Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 05.014/2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará no dia 27 de julho de 2017, às 8h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo 

Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial nº. 05.014/2017-PP, 

cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos Controlados. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, 

nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 13 de Julho de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – 

Pregoeiro. 

----------------------------------------xxxxxxxxxxxxxxx------------------ 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017

5 - Ano V - Nº 530



 
 
 
 
 
 
  

 

C.P.L. 

Fls 

 

 

 

Estado do Ceará | Município de São Benedito | Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 

Industrial - Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.003/2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE, 

torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 28 de Julho de 2017, às 8h, na 

Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão 

Presencial nº. 07.003/2017-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAIXAS COLETORAS, CONTÊINERES, 
ABRIGOS URBANOS E ASSENTOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. O Edital poderá ser adquirido junto a 

CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 13 de Julho  de 2017. Edson Cleiton Pereira 

Sousa – Pregoeiro. 

----------------------------------------xxxxxxxxxxxxxxx------------------ 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
6 - Ano V - Nº 530



 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 20170710001 – CULTURA- INEXIGIBILIDADE Nº. 09.003/2017-INEX. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW DO ARTISTA BELL MARQUES, A SER REALIZADO NO DIA 15 DE 
JULHO DE 2017, NO BENÉ JUNINO . Valor Global de R$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL  
REAIS), em um prazo a vigorar até a EXECUÇÃO dos serviços. Dotação orçamentária: 
0901.13.392.1303.2.092 – SEC. DE CULTURA e Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERV TERCEIROS – P. JURIDICA. Fonte de Recursos: PRÓPRIOS do Município Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE CULTURA, representada pela SrªLUIZA 
CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA e de outro lado a empresa: BM PRODUÇÕES 
ARTISTICAS EIRELI, Representada pelo TITULAR Sr. WOSHINGTON BELL MARQUES DA SILVA  
Vigência do Contrato: vigorará até a execução dos serviços. Data do Contrato: 10/07/2017. 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017

7 - Ano V - Nº 530

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20170713001/CULTURA - Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial para Registro 
de Preços nº. 1503.02/2017, da Prefeitura Municpal de Graça, Ata de Registro de Preços 0404.01/2017, da 
Prefeitura Municipal de Graça, e Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 002/2017-Cultura, 
conforme Lei n.º 8.666 de 21/06/93 (com as alterações da Lei n.º8.883/94 e da Lei n.º 9.648/98) e, ainda, Decreto 
Federal 7.892/2013; Decreto Federal 8.250/2014, Decreto Municipal 026/2015, outras leis especiais necessárias. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO E BANDAS DESTINADAS À 
REALIZAÇÃO DO “1º BENEJUNINO”, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO. Valor Global de R$ R$ 71.620,00 (setenta e um mil, seiscentos e vinte reais) O contrato terá um 
prazo de vigência a partir de 13 de Julho de 2017 a 17 de Julho de 2017, sendo que evento  será realizado de 14 a 
16 de Julho de 2017. Dotação orçamentária: SECRETARIA DE CULTURA | 0901.13.392.1303.2.092 | ELEMENTO 
DE DESPESAS: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.FONTE DE 
RECURSOS: PRÓPRIO/*CONVÊNIO COM O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA CASA 
CIVIL.*Em caso de não formalização do convênio, as despesas serão totalmente com recursos próprios do 
Município..Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE CULTURA, representada pela Srª. 
LUIZA CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA e de outro lado a empresa F. C. CUNHA RUFINO - ME  
CNPJ nº. 10.587.062/0001-03- Representada pelo Sr. Francisco Carlos Cunha Rufino - Titular - Vigência do 
Contrato: de 13 de Julho de 2017 a 17 de Julho de 2017. Data do Contrato: 13/07/2017 
 
PUBLIQUE-SE 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
8 - Ano V - Nº 530



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20170713001/CULTURA - Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial para Registro de 
Preços nº. 1503.02/2017, da Prefeitura Municpal de Graça, Ata de Registro de Preços 0404.01/2017, da Prefeitura 
Municipal de Graça, e Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 002/2017-Cultura, conforme Lei n.º 8.666 
de 21/06/93 (com as alterações da Lei n.º8.883/94 e da Lei n.º 9.648/98) e, ainda, Decreto Federal 7.892/2013; Decreto 
Federal 8.250/2014, Decreto Municipal 026/2015. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE 
APOIO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DO “1º BENEJUNINO”, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO. Valor Global de R$ 44.688,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e 
oito reais) O contrato terá um prazo de vigência a partir de 13 de Julho de 2017 a 17 de Julho de 2017, sendo que 
evento será realizado de 14 a 16 de Julho de 2017. Dotação orçamentária: SECRETARIA DE CULTURA | 
0901.13.392.1303.2.092 | ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO/*CONVÊNIO COM O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA CASA 
CIVIL.*Em caso de não formalização do convênio, as despesas serão totalmente com recursos próprios do 
Município.Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE CULTURA, representada pela Srª. 
LUIZA CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA  e de outro lado a empresa SMILE PRODUTORA DE 
EVENTOS, TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ sob nº.: 17.553.649/0001-32,  Representada pelo 
Sr. Francisco Solano Queiroz Júnior - Vigência do Contrato: de 13 de Julho de 2017 a 17 de Julho de 2017. Data 
do Contrato: 13/07/2017 

PUBLIQUE-SE

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017

9 - Ano V - Nº 530



 
 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
  

CARTA COTAÇÃO/MODELO 
 
 
À Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de São Benedito 
 
A/C: Central de Compras 
 
EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:  

CNPJ/CPF:  
ENDEREÇO:  

TELEFONE/E-MAIL:  

 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD  
V. UNT. 

R$ 
TOTAL R$ 

1 

Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
atualização do cadastro multifinalítário da Prefeitura Municipal 
de São Benedito, conforme detalhamentos do anexo i.a. 
Obs.: o detalhamento completo dos serviços poderá ser obtido 
através da Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito, através do email: comprasb@hotmail.com, 88 
3626.1347. 

Unidade 10.000   

VALOR TOTAL  

 
 
Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
 
Todas as despesas decorrentes dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, seguros, 
contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam incidir, bem como taxa de 
administração, lucro etc. 
 
Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. 
 

 
Local e data. 

 
 
 
 
 

___________________________ 
Carimbo e assinatura. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
10 - Ano V - Nº 530

Atos Administrativos


		2017-07-13T18:10:14+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




